



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Número de Concurso
2018LA-000005-2503

RECIBIDO
11/SEP/2018 PM 2:37
A.C.R.S. B.L.O.

Objeto Contractual

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LAVANDERÍA, Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LAVANDERÍA BAJO LA MODALIDAD ENTREGA SEGÚN DEMANDA, ARTÍCULO 162 B DEL RLCA.

La MBA. KAROLIN MARIELA BRICEÑO ALEMAN, DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA A.I. de HOSPITAL DE LA ANEXION de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación **2018LA-000005-2503, MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LAVANDERÍA, Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LAVANDERÍA BAJO LA MODALIDAD ENTREGA SEGÚN DEMANDA, ARTÍCULO 162 B DEL RLCA.**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) (ARTS. 42 BIS DE LA LCA Y 95 DEL RLCA EN EL CASO DE LICITACIONES PÚBLICAS; ARTS. 45 LCA Y 100 RLCA EN CASO DE LICITACIONES ABREVIADAS Y 144 DE RLCA EN CASO DE COMPRAS DIRECTAS)., la recomendación técnica emitida por **ING. OSCAR GENARO ROSALES ROSALES, COORDINADOR A.I. DE LA SUBAREA ELECTROMECHANICA EN CONJUNTO CON EL ING. LUIS EMILIO PICÓN CUBILLO, JEFE A.I. DEL SERVICIO DE INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL**, visible en los folios 0250 AL 0254 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 1						
DISEÑOS METALMECANICOS S.A.						
Tipos de Cambio:	Dólar: 586.9 Euro: 1.157					
Monto Dólares:	\$37,308.00	TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHO DOLARES CON /100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	21,896,065.2	VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SESENTA Y CINCO COLONES CON 20/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: NICOYA, 07 de SETIEMBRE del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0071	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FORMA MENSUAL PARA PLANCHADOR AUTOMATICO DE SEBANAS MARCA: ELECTROLUX, MODELO IC44832FFS / (DIM-IV-EX) CANTIDAD: 1 EQUIPO, ACTIVO N°: 1057917	12.000	UNIDAD	2155	\$ 529.00	\$ 6,348.00
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales						
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) 12, primera a 5 días Hábiles con un intervalo de 1						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0072	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FORMA MENSUAL PARA SECADORA DE ROPA MARCA: ELECTROLUX, MODELO T412000 / (DIM-IV-EX) CANTIDAD: 6 EQUIPOS, ACTIVOS N°: 1057919, 1057920, 1057921, 1057922, 1057923, 1057924	12.000	UNIDAD	2155	\$ 1,118.00	\$ 13,416.00
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) 12, primera a 5 días Hábiles con un intervalo de 1 meses.						



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0072	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FORMA MENSUAL PARA SECADORA DE ROPA MARCA: ELECTROLUX, MODELO T5550 / (DIM-IV-EX) CANTIDAD: 1 EQUIPO, ACTIVO N°: 1057918	12.000	UNIDAD	2155	\$ 94.00	\$ 1,128.00
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) 12, primera a 5 días Hábiles con un intervalo de 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0070	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FORMA MENSUAL PARA LAVADORA MARCA: ELECTROLUX, MODELO WPB41100H, DE DOBLE COMPUERTA, PARA SEPARAR LA BARRERA SUCIA Y LA LIMPIA / (DIM-IV-EX) CANTIDAD: 3 EQUIPOS, ACTIVOS N°: 1057928, 1057927, 1057926	12.000	UNIDAD	2155	\$ 1,026.00	\$ 12,312.00
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) 12, primera a 5 días Hábiles con un intervalo de 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0070	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FORMA MENSUAL PARA LAVADORA MARCA: ELECTROLUX, MODELO WPB4700H, DE DOBLE COMPUERTA, PARA SEPARAR LA BARRERA SUCIA Y LA LIMPIA / (DIM-IV-EX) CANTIDAD: 1 EQUIPO, ACTIVO N°: 1057925	12.000	UNIDAD	2155	\$ 342.00	\$ 4,104.00
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) 12, primera a 5 días Hábiles con un intervalo de 1

LISTA DE REPUESTOS

Tipos de Cambio:	Dólar: 586.9 Euro: 1.157	
Monto Dólares:	27,122.80	VEINTISIETE MIL CIENTO VEINTIDOS CON 80/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	15,918,371.32	QUINCE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN CON 32/100 COLONES

Fecha Adjudicación: NICOYA, 07 de SETIEMBRE del 2018

LISTA DE REPUESTOS SECADORA T5550

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 490380402 GUARNICION DE PUERTA; 550/675 1 CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 57.30	\$ 57.30
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 490377701 COIL CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 3.90	\$ 3.90
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487027449 MAGNETIC SWITCH CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 24.90	\$ 24.90
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 490355101 BRACKET CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 6.20	\$ 6.20
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 471886502 VACUUM SWITCH CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 47.30	\$ 47.30
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487137607 SUPPORT ROLLER CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): T5550	2.000	UNIDAD	2223	\$ 130.10	\$ 260.20
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487176307 SEALING FRONT T5550 / T5675 CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 20.00	\$ 20.00
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 490353202 FILTRO CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 102.70	\$ 102.70
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487006828 SENSOR CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 21.60	\$ 21.60
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487230931 CABLE CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 3.00	\$ 3.00
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487006822 ELECTRODO CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 48.90	\$ 48.90
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487230930 IGNITION CABLE CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 37.10	\$ 37.10
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 490364703 DRIVE BELT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 32.30	\$ 32.30
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 490364701 DRIVE BELT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): T5550	1.000	UNIDAD	2223	\$ 103.80	\$ 103.80
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

LISTA DE REPUESTOS SECADORA T41200

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487230720 LOCKING UNIT CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 8.60	\$ 51.60
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487181825 CIERRE CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 33.00 \$	198.00

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487230018 MAGNET CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 44.10 \$	264.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 490380502 DOOR GASKET CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 58.20 \$	349.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487027449 MAGNETIC SWITCH CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 24.90 \$	149.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487151088 CIERRE MAGNETICO CANTIDAD: 18 PARA EQUIPO (S): T41200	18.000	UNIDAD	2223	\$ 19.60 \$	352.80

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487230930 IGNITION CABLE CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 37.10 \$	222.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 487006824 ELECTRODO CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 30.90 \$	185.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487006828 SENSOR CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 21.60	\$ 129.60
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487230931 CABLE CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 3.00	\$ 18.00
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487240083 CORREA CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 55.40	\$ 332.40
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 487240084 CORREA CANTIDAD: 12 PARA EQUIPO (S): T41200	12.000	UNIDAD	2223	\$ 64.80	\$ 777.60
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 490388801 FILTER CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): T41200	6.000	UNIDAD	2223	\$ 133.00	\$ 798.00
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
LISTA DE REPUESTOS LAVADORA WPB4110H						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 75015106 DOOR GRIP CANTIDAD: 8 PARA EQUIPO (S): WPB41100H	8.000	UNIDAD	2223	\$ 12.20	\$ 97.60
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO Cód. 74030185 SPRING CANTIDAD: 12 PARA EQUIPO (S): WPB41100H	12.000	UNIDAD	2223	\$ 21.10	\$ 253.20
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.						



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 74030186 SPRING CANTIDAD: 12 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB41100H	12.000	UNIDAD	2223	\$ 21.10 \$	253.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 31102483 SPRING CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB41100H	6.000	UNIDAD	2223	\$ 145.70 \$	874.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 31108139 FLAP CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB41100H	6.000	UNIDAD	2223	\$ 204.20 \$	1,225.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 31108138 FLAP WITHOUT EYLET CANTIDAD: 6 ITEM: 3 PARA EQUIPO (S): WPB41100H	6.000	UNIDAD	2223	\$ 218.00 \$	1,308.00

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022279 BELT CANTIDAD: 3 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB41100H	3.000	UNIDAD	2223	\$ 507.10 \$	1,521.30

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 75011088350 PROFILE GASKET SILICONE CANTIDAD: 6 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB41100H	6.000	UNIDAD	2223	\$ 133.60 \$	801.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

LISTA DE REPUESTOS LAVADORA WPB700H

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 75015106 DOOR GRIP CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO ITEM: 3 (S): WPB4700H	2.000	UNIDAD	2223	\$ 12.20 \$	24.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 74030185 SPRING CANTIDAD: 4 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB4700H	4.000	UNIDAD	2223	\$ 21.10	\$ 84.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 74030186 SPRING CANTIDAD: 4 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB4700H	4.000	UNIDAD	2223	\$ 21.10	\$ 84.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 31102483 SPRING CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB4700H	2.000	UNIDAD	2223	\$ 145.70	\$ 291.40

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022279 BELT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB4700H	1.000	UNIDAD	2223	\$ 507.10	\$ 507.10

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 75011088350 PROFILE GASKET SILICONE CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 WPB4700H	2.000	UNIDAD	2223	\$ 133.60	\$ 267.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 72020214 GAS SPRING CANTIDAD: 4 PARA EQUIPO (S): WPB4700H ITEM: 3	4.000	UNIDAD	2223	\$ 61.30	\$ 245.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

LISTA DE REPUESTOS CALANDRIA IC44832FFS

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 72020297 GAS SPRING CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS ITEM: 3	2.000	UNIDAD	2223	\$ 76.80	\$ 153.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010135 STRAP CANTIDAD: 13 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	13.000	UNIDAD	2223	\$ 72.10	\$ 937.30

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010134 STRAP CANTIDAD: 13 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	13.000	UNIDAD	2223	\$ 87.60	\$ 1,138.80

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32105573 CHAIN CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 63.60	\$ 63.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010287 BAND CANTIDAD: 15 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	15.000	UNIDAD	2223	\$ 145.70	\$ 2,185.50

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32104549 TEMPERATURE SENSOR CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 367.60	\$ 367.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32103386 TEMPERATURE SENSOR CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 454.80	\$ 454.80

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32105332 TEMPERATURE-SENSOR CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 419.90	\$ 419.90

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 55014193 PROTECCION SOBRECALENTAMIENTO CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 475.40	\$ 475.40
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 55013503 CIRCUIT BREAKER CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 438.90	\$ 438.90
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32102191 SOPORTE - FIJACION CANTIDAD: 20 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	20.000	UNIDAD	2223	\$ 36.80	\$ 736.00
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32104158 SAFETY SUPPORT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 72.10	\$ 72.10
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 55012134 ROLLER CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 381.80	\$ 763.60
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32106377 STOP CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 383.40	\$ 766.80
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 71088036 ELECTRODE CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 124.50	\$ 124.50
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32106123 ELECTRODE BRACKET CANTIDAD: ITEM: 3 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 438.90	\$ 438.90

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32106128 SPARK PLUG CABLE CANTIDAD: 1 PARA ITEM: 3 EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 47.90	\$ 47.90

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 32106109 FLAME CONTROL CABLE CANTIDAD: 1 ITEM: 3 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 47.90	\$ 47.90

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 730222501750 COGGED BELT CANTIDAD: 2 PARA ITEM: 3 EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 111.80	\$ 223.60

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022302 BELT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 33.20	\$ 33.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022252 COGGED BELT CANTIDAD: 1 PARA ITEM: 3 EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 58.20	\$ 58.20

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022252 COGGED BELT CANTIDAD: 1 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 58.20	\$ 58.20
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73016198 SILICON SEAL CANTIDAD: 4 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	4.000	UNIDAD	2223	\$ 13.30	\$ 53.20
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010252 ALIMENTACION BANDA CANTIDAD: 29 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	29.000	UNIDAD	2223	\$ 84.60	\$ 2,453.40
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010303 BELT CANTIDAD: 22 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	22.000	UNIDAD	2223	\$ 18.40	\$ 404.80
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022291 BELT CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 316.80	\$ 633.60
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022292 BELT CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 356.50	\$ 713.00
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 73022278 BELT CANTIDAD: 2 PARA EQUIPO (S): IC44832FFS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 44.60	\$ 89.20
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010293 STRAP CANTIDAD: 5 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	5.000	UNIDAD	2223	\$ 44.00 \$	220.00

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-63-01-0010	REPUESTO CÓD. 77010292 BELT CANTIDAD: 5 PARA EQUIPO (S): ITEM: 3 IC44832FFS	5.000	UNIDAD	2223	\$ 22.50 \$	112.50

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

MATENIMIENTO CORRECTIVO BAJO LA MODALIDAD DE ENTREGA SEGÚN DEMANDA ARTÍCULO 162 B DEL RLCA.

Tipos de Cambio: Dólar: 586.9 Euro: 1.157

Mto Estimado Dólares: 1,442.00 MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 00/100 DOLARES

Mto Estimado Colones: 846,309.80 OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NUEVE CON 80/100 COLONES

Fecha Adjudicación: NICOYA, 07 de SETIEMBRE del 2018

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-15-0070	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO POR VISITA ITEM: 2 SOLICITADA (DIM-IV-EX)	1.000	UNIDAD	2155	\$ 1,442.00 \$	1,442.00

Forma de Pago: (Folio CARTEL 0044 DORSO, OFERTA 0089) A 30 DIAS Naturales
Forma de entrega: (Folio CARTEL 0047 OFERTA 0089) una sola entrega 30 días Hábiles.

Folios

Certificación Presupuestaria: (Folio 0036) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

Sanción de Proveedores: (Folio 0282 AL 0286) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

Certificación CCSS: (Folio 0287) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Fodesaf: (Folio 0287) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Razonabilidad de Precios: Cuenta con estudio de razonabilidad de precios HLA-AFC-2018-08-380 de fecha 28-08-2018 según consta en los folios 0270 AL 0273, por lo que se continúa con el proceso.

Sociedades Anónimas: El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 0288.

Observaciones

AUTORIZACIÓN PREVIA: ESTA COMPRA DIRECTA DE ESCASA CUANTÍA SE REALIZA MEDIANTE AUTORIZACIÓN DE LA DECISIÓN INICIAL SUSCRITA POR LA MSC. ENNER ROMÁN VEGA, COORDINADOR GENERAL DEL ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE FECHA 11-07-2018, HA-AGBS-027-07-2018 VISIBLE A FOLIO N° 0001 AL 0005 DEL EXPEDIENTE.



ACTA DE ADJUDICACIÓN

FORMA DE PAGO: EL PAGO SE REALIZARÁ EN TREINTA DÍAS NATURALES, A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA, PREVIA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO A SATISFACCIÓN DE CONFORMIDAD CON LO INDICADO EN EL CONTRATO (VER ARTÍCULO N°34 DEL RLCA). ASIMISMO, EN CONCORDANCIA A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 13 DEL CARTEL ADMINISTRATIVO, VISIBLE A FOLIO 0044 DORSO DEL EXPEDIENTE Y EN LA OFERTA VISIBLE A FOLIO 0089.

VIGENCIA DEL CONTRATO: EL PLAZO DE LA CONTRATACIÓN ES DE UN AÑO PRORROGABLE POR TRES PERIODOS IGUALES HASTA COMPLETAR CUATRO AÑOS, LO ANTERIOR A JUICIO DEL FUNCIONARIO A CARGO DE LA FISCALIZACIÓN DEL CONTRATO, O EN SU DEFECTO QUIE LOS SUSTITUYA, CON VISTO BUENO DE LA DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA UNIDAD. LA PRÓRROGA OPERARÁ CON A MENOS 60 DÍAS NATURALES DE ANTICIPACIÓN AL VENCIMIENTO DEL PLAZO, LA ADMINISTRACIÓN PODRÁ DAR POR TERMINADO EL CONTRATO. (VISIBLE A FOLIO 0047 DEL CARTEL DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y A FOLIO 0089 DE LA OFERTA).

FRECUENCIA DEL MPC: SE REALIZARÁ EN FORMA MENSUAL PARA EL ITEM N°1, LOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERÁN BAJO LA MODALIDAD DE ENTREGA SEGÚN DEMANDA, TODO CONFORME A LO INDICADO EN EL ANEXO 1, DEL CARTEL DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS VISIBLE A FOLIO 0052 DORSO Y A FOLIO-0083- 0084 DE LA OFERTA.

CRONOGRAMA DE VISITAS: 3.3.1 EL CONTRATISTA PRESENTARÁ UN CRONOGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUALES PARA LAS LAVADORAS, SECADORAS Y CALANDRIA PARA REALIZAR LAS RUTINAS ESTABLECIDAS SEGÚN DE ANEXO 5 EN TABLA N°1, N°2 Y N°3 CON LA FECHA EXACTA DEL INICIO DEL MANTENIMIENTO DONDE SE INDIQUE DÍA, MES Y AÑO DE LA MISMA. EL CRONOGRAMA SE ENTREGARÁ A LOS FISCALIZADORES DE CONTRATO, EL CUAL SERVIRÁ COMO INSTRUMENTO DE CONTROL PARA LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO, DICHO CRONOGRAMA DEBE SER COORDINADO, ENTREGADO Y COMUNICADO A LOS FISCALIZADORES DEL CONTRATO, POR LO MENOS 5 DÍAS HÁBILES CON ANTELACIÓN AL INICIO DEL CONTRATO. DICHO CRONOGRAMA SERÁ AVALADO POR LOS FISCALIZADORES DEL CONTRATO. EN CASO DE SER NECESARIO, LAS FECHAS DE LAS VISITAS SERÁN DEFINIDAS POR LOS FISCALIZADORES DEL CONTRATO. EL CRONOGRAMA DE MANTENIMIENTO DEBE CONSIDERAR LA NULA AFECTACIÓN EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LAVANDERÍA.

3.3.2 SI EXISTIERA ALGUNA VARIACIÓN EN EL CRONOGRAMA, DURANTE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, EL CONTRATISTA DEBERÁ COMUNICARLO EN FORMA ESCRITA (CON SU DEBIDA JUSTIFICACIÓN) A LOS FISCALIZADORES DEL CONTRATO, CON UNA SEMANA DE ANTELACIÓN (QUEDANDO SUJETA A LA APROBACIÓN POR PARTE DE LOS FISCALIZADORES DEL CONTRATO). (VER PUNTO 3.3 DEL CARTEL DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS VISIBLE A FOLIO 0049 Y A FOLIO 0069 DE LA OFERTA).

1. EL DÍA 01 AGOSTO DE 2018 SE REALIZÓ EL ACTA DE APERTURA AL SER LAS 10:00 HORAS, SE RECIBEN DOS OFERTAS QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLAN:

1.1 DISEÑOS METALMETALICOS S.A. VISIBLE EN FOLIO 0068 AL 0178, COTIZA LOS ITEMS 1, 2 Y 3, CUMPLE ADMINISTRATIVA (VER FOLIO 0224 Y DORSO), TÉCNICA (VER FOLIO 0250 AL 0254) Y LEGALMENTE CON LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN EL CARTEL DE CONTRATACIÓN, POR LO QUE SE CONSIDERA ELEGIBLE.

1.2 REPRESENTACIONES TÉCNICAS INTERNACIONALES IEAA S.A. VISIBLE EN FOLIO 0180 AL 0220, COTIZA LOS ITEMS 1, 2 Y 3, SE EXCLUYE TÉCNICAMENTE YA QUE EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO CON EL PUNTO 1.2 DEL CARTEL DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS YA QUE EL OFERENTE PRESENTA UNA CARTA DE REPRESENTACIÓN DE EXCLUSIVIDAD PARA COSTA RICA DE LA MARCA MAXI COMPANIES Y EN EL CARTEL SOLICITA QUE CUENTE CON REPRESENTACIÓN EN COSTA RICA PARA EL MANTENIMIENTO, VENTA DE REPUESTOS DE EQUIPOS DE LAVANDERIA DE LA MARCA ELECTRODUX. (VER FOLIOS 0250 AL 0254) DEL CRITERIO TÉCNICO DE OFERTAS.

2. EL ING. OSCAR GENARO ROSALES ROSALES, COORDINADOR A.I. DE LA SUBAREA ELECTROMECAICA EN CONJUNTO CON EL ING. LUIS EMILIO PICÓN CUBILLO, JEFE A.I. DEL SERVICIO DE INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL DE LA ANEXIÓN, FUERON LOS RESPONSABLES DE ANALIZAR LAS DOS OFERTAS PRESENTADAS AL CONCURSO, ASIMISMO SU RECOMENDACIÓN FINAL DE ACUERDO AL CRITERIO TÉCNICO, VISIBLE A FOLIO 0250 AL 0254 DEL EXPEDIENTE.